ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES JANE VANINI

________________________________________________________________________________________________

EDITAL Nº 006/2024-2 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DE

MEMBROS DO COLEGIADO REGIONAL DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES JANE

VANINI, DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT

A  Comissão  Eleitoral  designada  pela  Portaria  no  005/2024-CAC-DPPF  para  conduzir  o

processo  eleitoral  e  realizar  a  eleição  de  Membros  do  COLEGIADO REGIONAL  DO CAMPUS

UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES  JANE VANINI,  da  Universidade  do  Estado  de  Mato  Grosso  –

UNEMAT, nos termos do EDITAL DE ELEIÇÃO Nº 001/2024-2, datado de 06 de setembro de 2024,

retificado  pelo  EDITAL  Nº  002/2024-2  DE  RETIFICAÇÃO  DA  DATA  DA  VOTAÇÃO  E  DO

CRONOGRAMA DO PROCESSO ELEITORAL, diante da votação realizada no dia 10 de outubro de

2024, em conformidade com o item 12 do Edital de Eleição e suas alterações; e, nos termos do item

15.5 do referido Edital de Eleição, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da referida eleição,

conforme abaixo:

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO  PARA O COLEGIADO REGIONAL – CAMPUS DE CÁCERES

Segmento: Docente
Nº de Vagas Remanescentes : 06

Candidato(a) Nº Votos

Alexandre Régio da Silva 40

Luciano Pereira da Silva 45

Maurecilde Lemes da Silva Santana 47

Votos Brancos 2

Votos Nulos 0

Segmento: Discente
Nº de Vagas Remanescentes: 01

Candidato(a) Nº Votos

Hugo Leonardo dos Prazeres 90

Votos Brancos 3

Votos Nulos 0

Cáceres-MT, 11 de outubro de 2024.

A Comissão Eleitoral:

Luiz Jorge Brasilino da Silva (Docente) – Presidente
Celso Fanaia Teixeira (Docente) – Membro
Aline Cristina Araujo Alcantara Rocha (Docente) – Membro
Patrícia da Silva (PTES) – Membro
Beatriz Calazans Santos (Discente) – Membro

Edital nº 006/2024-2 – Divulgação do Resultado Preliminar da Eleição de Membros do Colegiado Regional do  Campus de
Cáceres.                                                                                                                                                                                 Página 1 de 1